
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2012 года    № 43 

Об утверждении перечня муниципальных услуг
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры и

спорта «Бережковский сельский Дом культуры» муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений,согласно Постановления 
администрации МО Бережковское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области «Об утверждении порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальными учреждениями МО Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района и порядка финансового обеспечения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальными учреждениями МО Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района от 26.05.2011г. №27

           П о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  перечень  муниципальных  услуг(выполненных  работ),
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры и спорта
«Бережковский  сельский  Дом  культуры»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области согласно Приложению №1.

2.Сформировать муниципальное задание на оказание муниципальных
услуг  муниципальныму  бюджетному  учреждению  культуры  и  спорта
«Бережковский  сельский  Дом  культуры»  муниципального  образования



Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области , согласно  «Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

3.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава администрации А.И.Исаковский

Исп.Панкратьева С.Ю. т.37-740



УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                                                                      Приложение 
Глава администрации                                                                                                                                                           к постановлению главы
МО  Бережковское сельское поселение                                                                                                                              администрации МО
_________А.И.Исаковский                                                                                                                                                   Бережковское сельское 
поселение
«___»__________ 2012г                                                                                                                                                        от 06 июля 2012 года №43

ПЕРЕЧЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
 оказываемых МБУКС «Бережковский сельский Дом культуры»

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категория
потребителей
муниципально

й услуги
(работы)

Единица
измерения
показателя

объема
(содержания)

муниципальной
услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги Наименование
муниципальных

учреждений,
оказывающих

муниципальную
услугу (работу)

1 2 3 4 5 6
1 Услуга по

организации досуга
и обеспечению

жителей поселения
услугами

организаций
культуры и спорта

Юридические и
физические

лица
(жители

поселения)

Количество 
мероприятий- 
Число 
пользователей-

    Организация  и  проведение  фестивалей,  смотров,
конкурсов,  выставок  и  других  форм  показа  результатов
творческой деятельности клубных формирований;
      Проведение спектаклей, концертов, других театрально-
зрелищных и выставочных мероприятий, в т.ч. с участием
профессиональных коллективов, исполнителей и авторов; 
    Демонстрация кинофильмов и видеопрограмм;

 Организация работы разнообразных консультаций и
лекториев,  курсов  прикладных  знаний  и  навыков,
проведение  тематических  вечеров,  устных  журналов,
циклов творческих встреч, других форм просветительской
деятельности, в т. ч. на абонементной основе;
   Проведение  массовых театрализованных  праздников  и
представлений,  народных  гуляний,  обрядов  и  ритуалов  в

Муниципальное
бюджетное

учреждение культуры
и спорта 

«Бережковский
сельский Дом
культуры» МО

Бережковское сельское
поселение

Волховского
муниципального

района Ленинградской
области



соответствии  с  региональными  и  местными  обычаями  и
традициями;

 Организация досуга различных групп населения, в т.
ч.  проведение  вечеров  отдыха  и  танцев,  дискотек,
молодежных  балов,  карнавалов,  детских  утренников,
игровых и других культурно-развлекательных программ;

 Создание благоприятных условий для неформального
общения  посетителей  клубного  учреждения  (организация
работы различного рода клубных гостиных, салонов, кафе,
уголков живой природы, игротек, читальных залов и т. п.); 

Оказание  по  социально-творческим  заказам,  другим
договорам  с  юридическими  и  физическими  лицами
консультативной,  методической  и  организационно-
творческой помощи в подготовке и проведении различных
культурно  -  досуговых  мероприятий,  а  также
предоставление  сопутствующих  услуг:  проката
музыкальных  инструментов,  реквизита;  продажи
репертуарно-методических материалов и т. п.; 
  Осуществление  других  видов  культурно-творческой,
культурно-познавательной, досуговой и иной деятельности,
соответствующей  основным  принципам  и  целям
Учреждения

- Создание и организация работы коллективов, студий
и  кружков  любительского,   художественного  творчества,
народных театров, любительских объединений и клубов по
культурно-познавательным,  историко-краеведческим,
научно-техническим,  природно-экологическим,  культурно-
бытовым,  коллекционно  -  собирательским  и  иным
интересам, других клубных формирований;
-  подготовка  самодеятельных  творческих  коллективов  к
участию в культурных проектах разных уровней;
-  проведение  кружковой  работы  в  соответствии  с
утвержденным календарным планом;



-  организация  работы  по  выработке  навыком  и  умений
декоративно-прикладного искусства;
- развитие творческих способностей жителей поселения
-Организация в установленном порядке работы спортивно-
оздоровительных  клубов  и  секций,  групп  туризма  и
здоровья,  проведение  спортивных  выступлений,
физкультурно-массовых  соревнований,  иных  спортивных,
физкультурно-оздоровительных и туристских программ
 проведение  спортивно-массовых  мероприятий
муниципального уровня;
-  организация  официальных  спортивных  мероприятий  в
соответствии с региональными целевыми программами; 

2 Услуга по
организации

библиотечного
обслуживания

населения

Физические
лица (жители

поселения)

Число 
пользователей-
Число 
посещений-
Количество 
выданных 
экземпляров-

-  предоставление  информации  о  составе  библиотечных
фондов  через  систему  каталогов  и  другие  формы
библиотечного обслуживания;
-  предоставление  во  временное  пользование  изданий  из
библиотечных фондов;
-  предоставление  консультационной  помощи  в  поиске  и
выборе источников информации;
-  предоставление  доступа  к  внешним  электронным
информационно-библиотечным ресурсам;
-  проведение  массовых мероприятий  и  выставок  с  целью
организации досуга  и популяризации различных областей
знания, продвижения чтения, повышения информационной
культуры;
-  комплектование  библиотечных  фондов  и  обеспечение
сохранности библиотечных фондов;
-  осуществление  мероприятий  по  сохранности  фонда
документов;
-  составление  библиографических  списков,  справок  и
каталогов запросам заявителя;
-  услуги  по  распечатке  материалов,  полученных  по

Муниципальное
бюджетное

учреждение культуры
и спорта 

«Бережковский
сельский Дом
культуры» МО

Бережковское сельское
поселение

Волховского
муниципального

района Ленинградской
области



глобальным информационным сетям;
- формирование тематических подборок материалов по 
запросу заявителя.


